
Dotace - ZELENÁ ÚSPORÁM 

 

Získejte dotaci z programu Zelená úsporám na solárně-termické kolektory až 80 000,- Kč. 

Tato možnost dotace trvá do konce roku 2012 či do vyčerpání dotačních prostředků. 

Společnost Sun Pi s.r.o., je zapsána v Seznamu odborných dodavatelů (SOD) v 
programu Ministerstva životního prostředí Zelená úsporám. 

Program Zelená úsporám je zaměřen na podporu instalací zdrojů na vytápění s 
využitím obnovitelných zdrojů energie, ale také investic do energetických úspor při 
rekonstrukcích i v novostavbách. 

Dotační program podporuje kvalitní zateplování rodinných domů a bytových domů, 
náhradu neekologického vytápění za nízkoemisní zdroje na biomasu a účinná tepelná 
čerpadla, instalaci těchto zdrojů do nízkoenergetických novostaveb a také výstavbu v 
pasivním energetickém standardu. 

Česká republika získala na tento program finanční prostředky prodejem tzv. emisních 
kreditů Kjótského protokolu o snižování emisí skleníkových plynů. Celková očekávaná 
alokace programu Zelená úsporám je až 25 miliard korun. 

  

Kdo může žádat o dotaci 

Oprávněnými žadateli o podporu jsou vlastníci a stavebníci rodinných a bytových 
domů, které podléhají daňové povinnosti podle zákona č. 338/1992 Sb., tedy: 

• fyzické osoby (podporované opatření je určeno pouze pro domácnosti) 
• společenství vlastníků bytových jednotek 
• bytová družstva 
• města a obce (včetně městských částí) 
• podnikatelské subjekty 
• případně další právnické osoby 

 
Více zde: http://www.sunpi.cz/ohrev-vody/financovani-dotace/ 
 
Zdroj: http://www.sunpi.cz/ohrev-vody/financovani-dotace  
 


